Управление образования администрации городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8 города Ельца»

ПРИКАЗ

от 09.01.2017  года                                                                                  № 01/5
О назначении ответственного

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона                             от 01 декабря 2014 года № 419 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181 – ФЗ                                  «О  социальной  защите   инвалидов   в   Российской   Федерации», обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения  и  оказания при этом необходимой помощи и в целях реализации программы «Доступная среда»
ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Назначить ответственным за реализацию программы «Доступная среда» в 2017 году в МБОУ «СШ № 8 г. Ельца»  заместителя директора Курасову Надежду Алексеевну.

п.2. Утвердить «Программу психологической адаптации и социализации детей-инвалидов и детей с ОВЗ в условиях общеобразовательной школы  на 2017-2020 годы».
п.3.  Курасовой Н.А. организовать работу с классными руководителями и учителями-предметниками, в классах которых обучаются дети-инвалиды и дети с ОВЗ, по реализации «Программы психологической адаптации и социализации детей-инвалидов и детей с ОВЗ».

п.4. Ивлевой Татьяне Владимировне, педагогу-психологу школы, и Савинковой Наталье Петровне, социальному педагогу школы, организовать         в рамках Программы психологическую адаптацию и социализацию детям-инвалидам и детям с ОВЗ.

п.5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «СШ № 8 г. Ельца»________________ Л.С. Магомедова

С приказом ознакомлены: Курасова Н.А._____________/_________/

                                                       Ивлева Т.В._____________/_________/
                                                       Савинкова Н.П._____________/_________/